
Čj.: MULA 33302/2023 
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 2 
Spisový znak: 56.18 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

I. 
Smluvní strany 

Název:  Město Lanškroun 
Adresa:  nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun – Vnitřní město 
Zastoupené: Mgr. Radimem Vetchým, starostou města 
IČO:  00279102 
DIČ:  CZ699003828 

- na straně jedné jako „objednatel“ 
 
a 

Jméno:  Zdeněk Kotlář  
Adresa:  náměstí Naděje 774, 566 01 Vysoké Mýto – Litomyšlské Předměstí 
IČO:  74816098 

- na straně druhé jako „zhotovitel“ 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo spočívající ve výrobě, dodávce a montáži kuchyňské linky v objektu 
Městského úřadu Lanškroun, budově č.p. 5, v II.NP  (dále jen ,,dílo“) specifikované v příloze č. 1 této 
smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu díla, která je sjednána v 
čl. II této Smlouvy. 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla představuje částku ve výši 107.000 Kč (slovy:  
sto sedm tisíc korun českých). Celková cena díla je zpracována po položkách dle soupisu prací a 
materiálů, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 

2. Zhotovitel není plátcem DPH. 

3. Celková cena je stanovená jako nejvýše přípustná cena a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s realizací díla a bude uhrazena na základě vystavené faktury po předání a převzetí díla. 



 
 

4. Celkovou cenu díla je možné překročit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 
DPH. 

5. Cenu díla může objednatel snížit o cenu neprovedených prací a dodávek. 

6. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli osobně na podatelně 
Městského úřadu Lanškroun, nebo elektronicky do datové schránky: 27tbq25 příp. na e-mail: 
podatelna@lanskroun.eu.  

7. Faktura musí splňovat požadavky dané zákonem na řádný daňový doklad, zejména bude mít tyto 
náležitosti:  

• označení faktury a její číslo, 
• název a sídlo zhotovitele, 
• bankovní spojení zhotovitele, 
• předmět smlouvy, 
• jmenování dokladu, na jehož základě je práce prováděna, tj. číslo smlouvy, 
• fakturovaná částka, datum splatnosti fakturované částky. 

8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné 
náležitosti nebo údaje. Doba splatnosti upravené faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
opětovného doručení objednateli. 

9. Objednatel neposkytuje zálohy. 

10. V případě pozdní úhrady faktury je zhotovitel oprávněn městu účtovat smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

IV. 
Termín zhotovení díla 

1. Předpokládaný termín zahájení montáže – 01.12.2023. 

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést, dokončit a předat objednateli nejpozději do 15.12.2023. 

3. V případě, že zhotovitel předá dílo objednateli po stanoveném termínu dle odst. 2 tohoto článku, 
zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení oproti smluvenému termínu předání. 

V. 
Záruka 

1. Smluvní strany se dohodly, že záruční doba díla je 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 
protokolárního předání a převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků a je platná za 
předpokladu dodržení všech stanovených pravidel pro údržbu a obsluhu objednatelem. 

2.  Objeví-li se v průběhu záruční doby na předaném díle jakékoli vady vzniklé např. chybným 
provedením díla nebo použitím nevhodného materiálu nebo vzniklé z jiného důvodu, za který 
zhotovitel odpovídá, oznámí objednatel bez zbytečného odkladu tyto vady zhotoviteli. Zhotovitel 
je povinen vytknuté vady odstranit bezodkladně, nejpozději do 14 dnů ode dne jejich písemného 
oznámení objednatelem. Záruční doba se v tomto případě prodlužuje o dobu počínající datem 



 
 

uplatnění oprávněné reklamace a končí dnem převzetí díla. Nedovoluje-li technologický postup 
vadu odstranit do 14 dnů, bude termín opravy stanoven na základě dohody. 

VI. 
Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel předá objednateli dílo řádné dokončené, uklizené a čisté, a to včetně okolí provedeného 
díla. 

2.  O předání díla bude pořízen předávací protokol podepsaný oběma stranami. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech majících stejnou platnost, kdy každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s ním 
plně souhlasí a že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé, svobodné, určité a vážné vůle, 
nikoli v omylu, tísni nebo za podmínek, které by považovaly za nápadně nevýhodné. Na důkaz toho 
připojují pod tuto smlouvu své vlastnoruční podpisy. 

3. Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a končí splněním 
všech smluvních závazků oběma stranami. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího zveřejnění v 
Registru smluv.  

5. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku ČR v platném znění a ostatních právních předpisů platných v době realizace předmětu 
díla. 

6. Objednatel potvrzuje, že zhotovitel byl vybrán v souladu se „Směrnicí pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schválenou usnesením Rady města Lanškroun č. 
199/RM/2023 ze dne 03.05.2023. 

 
 
 
 
V _____________________ dne V _____________________ dne  
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
____________________________________ _____________________________________ 
 
 


